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Det regionale kontaktforum på handicapområdet 

 

 

 

 
 
Referat af møde den 11. november 2009 i Det regionale 

kontaktforum på handicapområdet  

 
Mødet blev afholdt på tilbuddet Handi-K@.  
 
Deltagere: Louis Rolander, Regionsrådet, Alice Espeholt, 
Regionsrådet, Anna Marie Touborg, Regionsrådet, Knud Kristensen, 
De9, Ole Matthesen, Høreforeningen, Kitt Boels, LEV, Viggo Jonasen, 
Hjerneskadeforeningen  
 
Afbud: Birgit Hagen, Gigtforeningen, Peter K. Nielsen, 
Autismeforeningen 
 
Fra administrationen deltog Charlotte Josefsen, Janne Spiegelhauer 
og Charlotte Kristiansen (Referent) 
 
Handi-K@ 

Mimse Frisk Jensen indledte med at give en introduktion til Handi-
K@, og der blev udleveret materiale til kontaktforummet. 
 
Kontaktforum henledte opmærksomheden på, at der ikke findes 
andre tilsvarende tilbud i resten af regionen. 
 
1. Godkendelse af referat fra mødet den 24. august 2009 

Referatet blev godkendt. 
 
2. Orientering om status vedrørende strategi for udviklingen 

af det regionalt drevne socialområde i Region Midtjylland 

Charlotte Josefsen orienterede om KKR’s foreløbige høringssvar, som 
blev omdelt til kontaktforummet, og om indholdet i de øvrige 
høringssvar. Strategien forventes godkendt på Regionsrådets møde 
den 2. december 2009 og trykkes herefter til omdeling hos regionens 
samarbejdspartnere. 
 

Kontaktforum drøftede formålet med at arbejde videre med en 
strategi, som kommunerne foreløbigt ikke ønsker at bidrage til. 
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3. Orientering om status vedrørende Rammeaftale 2010 og 

kommunikationsområdet 

Notat om status på kommunikationsområdet blev omdelt. Notatet 
forelægges for Den administrative styregruppe den 23. november 
2009, hvor der forventes en drøftelse af bæredygtigheden i at 
regionen driver tilbud på høreområdet med meget stort dalende køb 
af abonnement fra kommunernes side. 
 

Kontaktforummet aftalte at skrive endnu et brev til indenrigs- og 
sundhedsministeren om dens bekymring for, om der i kommunerne 
er tilbud klar til de brugere, hvor kommunerne ønsker at hjemtage 
opgaven på bl.a. høreområdet. Der er bekymring for at vigtig 
specialviden går tabt i forbindelse med kommunal overtagelse af 
kommunikationsopgaverne. 
 
Kontaktforum modtager snarest en kommuneopdelt oversigt over 
udvikling i abonnementerne over de sidste år samt en oversigt over 
kommunernes udnyttelse af deres abonnement. 
 
Herudover sendes rapport vedr. enkeltmandsforanstaltninger, når 
den er færdigudarbejdet. 
  
4. Indstilling fra bruger- og pårørendeorganisationer til Det 
regionale kontaktforum på handicapområdet 2010-2013 
Charlotte Josefsen orienterede om processen og udkast til brev til DH 
og øvrige bruger- og pårørendeorganisationer blev godkendt. 
 
5. Orientering om pjecen Velfærdsteknologi 

Charlotte Josefsen orienterede om projektet på Tagdækkervej, og 
pjecen blev omdelt. 
 
6. Eventuelt 

Intet at referere. 
 
 


